
 Ref: A jenom pod Pietou holčičku pětiletou 
písmena zaujala načmáraná křídou, 
Emi D7 Emi D7 
číst se však neučila, tak nápis pohladila,
Emi 
písmena rozmazala, zbytek umyl déšť, 

Emi6 Emi96 

zbytek umyl déšť, zbytek umyl déšť… 

DVOUKOLÁK
Hop Trop

C F C G7

  1. Tak už podávej, ať je nacpanej
C G C

koženej cestovní vak, 
F C G7  

deky můžeš pak naházet jen tak
C G C

na vrzavej dvoukolák. 
F 

Na vrzavej dvoukolák, co s ním?
C G7 C

Bude pro nás malej svět. 
F C G7 

mezek není zlej, tak ho poplácej,
C G C

nasedej a můžem jet. 
 

- 11 -

 3. Utrmácen hodinářskou prací 
na bagru se osvěží, 
pod stromeček koupíme mu

nový bagr sací, 
to si švagr pěkně zatěží! 

 Ref.

LAREDO
Wabi Daněk

C Emi C G
 1. Když v Laredu tenkrát jsem ulicí bloudil

C Dmi C G
když v Laredu tenkrát jsem poprvé byl

C Emi C G
já kovboje spatřil, byl přikrytej plátnem

Ami Dmi C G C
tím běloučkým plátnem, co studí jak jíl.

 2. Ať píšťaly kvílí a bubny v té chvíli
ať zadrnčí v pohřebním průvodu mým
Tam v údolí u nás mě přikrejte hlínou
Jsem mladičkej kovboj

a chybil jsem, vím

 3. Šest hazardních hráčů
ať vezme mou rakev

šest kovbojú zazpívá nad hrobem mým
a vemte mě na hřbitov, zahažte hlínou
jsem kovboj a hodně jsem chybil,

já vím.
- 18 -

JARNÍ KURÝR
Hoboes

C F C 
 1. Dunění kopyt večer slýchávám, 

Emi E7

údolím jarní kurýr jede k nám, 
Ami G F E7 

v peřejích řeka zvoní a jarem vítr voní, 
Ami G F E7 Ami 

přijíždí jarní kurýr, dobře ho znám, 
G 

Ví, celej kraj to ví, 
 F G F E7 Ami 

veze nám jaro v brašně sedlový. 
 
 2. Zase jdou krajem vánky voňavý, 

vobouvám svoje boty toulavý, 
dobře ví moje milá: i kdyby víla byla, 
tyhle toulavý boty nezastaví, 
mám boty toulavý, 
ty ani kouzlem nezastaví. 

 
 3. Musím jít, mraky táhnou nad hlavou, 

musím jít stopou bílou toulavou, 
neplakej, že se ztratím,

já do roka se vrátím, 
prošlapám cestu domů jarní travou, 
víš, ty to dobře víš, 
ty moje boty nezastavíš. 

- 13 -

PETĚRBURG
Jarek Nohavica

Ami
 1. Když se snáší noc na střechy Petěrburgu,

F E Ami 
padá na mě žal, 

F
zatoulaný pes nevzal si ani kůrku chleba,

E Ami
kterou jsem mu dal.

C Dmi E 
/: Lásku moji kníže Igor si bere, 
F D#dim
nad sklenkou vodky

H7 E 
hraju si s revolverem, 

Ami
havran usedá na střechy Petěrburgu,

F E Ami
čert aby to spral.  :/ 

 
 2. Nad obzorem letí ptáci slepí

v záři červánků, 
moje duše, široširá stepi,
máš na kahánku. 
/: Mému žalu na světě není rovno, 
vy jste tím vinna, Naděždo Ivanovno, 
vy jste tím vinna, až mě zítra najdou
s dírou ve spánku. :/

- 16 -


